ПРОТОКОЛ
заседания оргкомитета Международного конкурса научных работ

студентов, магистрантов и аспирантов 2016-2017 учебного года высших
учебных заведении и факультетов дорожного профиля

08 ноября 2017г. г. Душанбе (Республика Таджикистан)

Организаторы конкурса: Секретариат МСД, Совет по образованию при
МСД, Экспертно-научный совет МСД, Международная академия транспорта

Оргкомитет конкурса:
Председатель: Бусел А.В.
Заместитель председателя: Одиноза Х.О.
Члены оргкомитета: Маданбеков Н.Ж., Кабашев Р.А.

Название научных секции 2016-2017 учебного года:
«Автомобильные дороги»
«Мосты и транспортные тоннели»
«Экономика и организация производства»
На основании международной экспертной оценки и рассмотрения в

оргкомитете решили:

1. Присудить следующие места:

В научной секции «Автомобильные дороги»:
I место Азаров Дмитрий Сергеевич из Белгородского государственного
технологического университета им. В.Г. Шухова (Российская Федерация).
Работа на тему «Влияние стабилизирующих добавок па свойства
щебеночно-мастичного асфальтобетона».
II место Никифоров Игорь Сергеевич из Московского автомобильно-
дорожного государственного технического университета (МАДИ)
(Российская Федерация). Работа на гему «Проектирование обхода города
Карачев в Брянской области»

В научной секции «Мосты и транспортные тоннели»:
I место Мирзоев Домир Мардонкулович из Белорусского национального
технического университета (Республика Беларусь). Работа на гему
«Поэтапное строительство транспортных развязок в стесненных условиях
горной местности Республики Таджикистан».
II место Иванова Анна Геннадьевна из Московского автомобильно
дорожного государственного технического университета (МАДИ)
(Российская Федерация). Работа на Тему «Уменьшение высоты насыпи
путем совершенствования малых водопропускных сооружений».
III место Калацкий Антон Сергеевич из Белорусского национального
технического университета (Республика Беларусь). Работа на тему
«Расчет подпорных стен и устойчивости откосов».

В научной секции «Экономика и организация производства»:

I место Серова Любовь Ивановна из Московского автомобильно
дорожного государственного технического университета (МАДИ)
(Российская Федерация). Работа на тему «Проведение диагностики и
организация ремонтных работ на участке Новокрасногюлянского шоссе в
Адлерском районе Краснодарского края».
II место Дайнеко Константин Николаевич, Дроздов Дмитрий Николаевич
из Белорусско-российского университета (Республика Беларусь). Работа
на тему «Исследование воздействия внешних факторов на
асфальтобетонные покрытия автомобильных дорог в условиях
Республики Беларусь».

2. Просить Секретариат МСД организовать награждение победителей
дипломами и грамотами МСД.

3. Просить руководство вузов поощрить победителей конкурса.

4. Информировать дорожные администрации о победителях конкурса
и их работах, опубликовать обзор работ в журнале «Дороги Содружества
Независимых Государств».

Председатель оргкомитета конкурса А .В. Бусел

Заместитель председателя оргкомитета Х.О. Одиноза